
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 52 DEL  19 OTTOBRE 2010 
 

 
OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 

ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2011-2013 AI SENSI DELL’ART. 128 
DEL D.LGS. N. 163/2006. 

 
 
 
          L’anno duemiladieci addì diciannove del mese di ottobre, alle ore 12,00. convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2011-2013 AI SENSI DELL’ART. 128 
DEL D.LGS. N. 163/2006. 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  19/10/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO  il  parere espresso ai sensi del D. L.vo 18/08/2000, n.267;  

PREMESSO che ai sensi dell'art. 128 del D. L.vo n. 163/2006 occorre predisporre il Piano 
Triennale e l'Elenco Annuale dello Opere Pubbliche da realizzare nel prossimo triennio 2011/2013; 
 
VISTA la proposta di programma triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche 2011/2013 ed 
Elenco Annuale 2011 formulata dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi del D.M. 
21.06.2000 ed allegato al presente atto; 

 
RITENUTO di adottare il suddetto schema di programma triennale ed elenco annuale delle opere 
pubbliche 2011-2013 ai sensi del D.M. 21.06.2000, con la precisazione che gli importi indicati 
nell'elenco annuale per l'anno 2011 sono comprensivi degli oneri per la sicurezza; 

 
DATO ATTO che l'ammontare dei lavori è stato quantificato dal Responsabile del Servizio Tecnico 
in base a Studi di Fattibilità ed a Progetti già elaborati; 

 
VISTO l'art. 128 del D. L.vo n. 163/2006; 

 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 
 
 
1) Di adottare lo schema di programma triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche 2011-
2013 redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale allegato alla presente quale parte integrale e 
sostanziale. 
 
2) Di pubblicare lo schema di programma triennale di cui al punto 1) all'Albo Pretorio del Comune 
di Soriso per 60 giorni consecutivi ai sensi dell'art.1 del DM 21.06.2000. 
 
3) Di riservarsi in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione per l'anno 2011 e del Bilancio 
Pluriennale 2011-2013 di verificare gli interventi inseriti nelle schede del Programma Pluriennale 
OO.PP. 2011-2013 in relazione a disposti della Legge Finanziaria 2011 in merito agli equilibri di 
Bilancio.  
 
Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.��
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Letto, approvato e sottoscritto. 



 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 19 ottobre 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           (dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
�


